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          Zápis ze setkání dne 4.3.2013  
 

Přítomni:   Čestmír, Martina,  Pavel Běl., Josef K., Petr K., Olga T., Petr S., Jirka T., Radek, 

Marek, Dalibor, Jirka H., Luboš Z., Olga G., Eda,  

Omluveni:     Michal Š., Standa M., Dada, Jan Ch., Vláďa Ch., Pavel V., Jarda, Josef G., 

Libor, Pavel Stodůlka, Jirka N. 

Nepřítomni: Standa K., Pavel Bř. 

Program: návštěva v Okresním archívu na Klečůvce: ředitel archívu David Valůšek 

 
 

  
 
Po čtyřech letech jsme opět navštívili Státní okresní archív Zlín, který sídlí na zámku na Klečůvce a 
velmi rádi se potkali s panem ředitelem Davidem Valůškem, který se o nás úžasně postaral, společně 
se svými kolegy Kamilou Nečasovou a Martinem Markem. 
Navštívili jsme i depozitář archívu, místo, které se běžně nevidí a zblízka si prohlédli uložené 
archiválie.  
Pan Marek nám podrobně předvedl i “nové zboží” – tzv. Baťovský fond – fondy a archív firmy Baťa, 
Svit a jejich dceřinných společností. Tento baťovský archív se do Zlína “vrátil” teprve nedávno, byl 
převezen z Archívu z Brna. Informace o majitelích, vedoucích pracovnících a personální záležitosti 
firma Baťa byly pro nás velmi zajímavé a od některých archiválií jsme se ani nemohli odtrhnout. 
Pan ředitel Valůšek nám na závěr připravil nečekané překvapení, a to historické články, fotografie  a 
vzpomínky na náš Rotary Klub z doby třicátých let minulého století (viz část ze zlínského tisku z 
r.1936 dole) 

Stručná fakta o archivu: 

1. Hlavním úkolem Státního okresního archivu Zlín je shromažďovat, zabezpečovat, odborně 
zpracovávat a zpřístupňovat archivní dokumenty na území okresu Zlín. 

2. V současné době je v našich depozitářích uloženo více než 4 447 běžných metrů archiválií a 
1702 archivních fondů. 

3. Uchováváme především dokumenty správních úřadů okresu, justice, města a obcí, škol, far, 
spolků, atd. 

4. Nejstarší dokumenty pocházejí ze 14. století. 
5. Veřejnosti je k dispozici badatelna, kde mohou zájemci studovat archivní dokumenty. 
6. Součástí archivu je rovněž rozsáhlá odborná knihovna (28 489 svazků) a fotoarchiv. 
7. V letech 1979–2002 archiv vydával sborník „Zlínsko od minulosti k současnosti“ 
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PŘÍŠTÍ TERMÍNY ROTARY:  

18.3. – v 18.30 návštěva na Gymnáziu ve Zlíně (hostitel: RNDr. Jan Chudárek) – představení a 

prohlídka gymnázia, diskuze 

25.3.  – slavnostní přijetí za člena RNDr. Jana Chudárka, operativa, Edovy pilulky moudrosti, 

Marek: “Hudba a já” 

11.4. – návštěva přátel z RC Lignano v Praze – večeře (organizují Libor L. a Jarda Š.) 

15.4. – host: Kateřina Pivoňková, ředitelka zlínské Naděje; operativa; Edovy pilulky moudrosti, 

Marek: “Hudba a já” 

20.4. – sobotní turnaj NZDM u Saleziánů  

29.4. - operativa; Edovy pilulky moudrosti, Marek: “Hudba a já” 

13.5. – návštěva kardiologie v BN ve Zlíně, přednášející: MUDr. Coufal 

25.5.-2.6. Děti z DC Burešov v Lignanu, krátká rotariánská návštěva v Lignanu 

10.6. – archeoložka pí Langová 

14.-15.6. Návraty ke kořenům 

23.-26.6. Celosvětová konference Rotary v Lisabonu 

1.7. – předávání funkcí 
 

 

Srdečně zdraví a pěkné – ještě stále - zimní dny přeje všem Martina 


